GRUPPE |




Siebe DV 270/ FV 250 B m

MEIKO

- 8000748

8000456

8000456 8000456

8000456

8000455




8X
8X

8X

8x

13.7 BAUGR

ZELTEILE

13.7 COMPONE L PIECE PART
13.7.BL lE TA

BE3

11.92M

IDENT. NR. B8EZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO,
0621003 ‘TISCHSTOLLEN K 220/221 TABLE FEET'K 220/221 PIEDS DE TABLE K 220/221
8000458 KLAPPTUR KPL., FLAP DOOR COMPL., PORTE RABATTABLE COMPL.,
BAUGRUPPE 8LOCK eLoC .
8002520 TORGRIFF DOOR HANDLE POIGNEE DE PORTE
8002733 KORBLAUFSCHIENEN, TANK BASKET SLIDING RAIL, TANK GLISSIERE POUR PANIER, BAC
0336002 HUTMUTTER DIN 1587-M & CAP NUT DIN 1587-M 5 ECROU BORGNE DIN 1587-M §
0342010 ZAHNSCHEIBE TOOTH LOCK WASHER DISQUE A FENTES
DIN 6797-J 5,3 DIN-6797-J5,3 DIN 6797-J 5,3
8003321 GASFEDER KPL. MIT LAGER, PRESSURE SPRING COMPL. RESSORT PNEUMATIQUE COMPL.
BAUGRUPPE WITH BEARING, BLOCK AVEC PALIER, BLOC
* 0431040 GASFEDER 140 N PRESSURE SPRING 140 N RESSORT PNEUMATIQUE 140 N
8000185 SCHUTZROHR PROTECTION PIPE TUYAU DE PROTECTION
8001768 ENTRIEGELUNGSHEBEL KPL., UNLOCKING LEVER COMPL., LEVIER DE DEVERROUlLLAGE
. - BAUGRUPPE ~ BLOCK COMPL.,, BLOC
8000470 EINMHANGEBOLZEN STOP BOLT BOULON D'ACCROCHAGE
8000186 STECKROHR INSERT TUSE - TUBE D'INSERTION
0321000 SCHAFTSCHRAUBE DIN 427- SET SCREW DIN 427- VIS PARTIELLEMENT FILETEE
. MAX7 M4X7 M4X7
8000278. ° BOLZEN OBEN, M 8 X 35 UPPER BOLT, M 8 X 35 BOULON SUPERIEUR, M 8 X 35
8000518 BOLZEN UNTEN, M 8 X 48 LOWER BOLT, M 8 X 48 BOULON INFERIEUR, M 8 X 48
0337005 SECHSKANTMUTTER SELBST- HEXAGON NUT SELFFIXING ECROU A SIX PANS, INDESSERRABLE
SICHERND DIN 985-M 8 DIN 985-M DIN 985-M 8
* 0175040 HALTESCHELLE PG 29 FIXING CLIP PG 29 BRIDE DE FIXATION PG 29
* 0650015  GUMMIPUFFER RUBBER BUMPER BUTOIR CACUTCHOUC
* 8001659 TURSCHARNIER DOOR HINGE CHARNIERE DE PORTE
* 8001632 GEGENPLATTE COUNTERPLATE CONTRE-PLAQUE
8540052 FUR XORB FOR BASKET POUR PANIER
BV 110 X 67/3/18: BV 110 X67/3/18: BV 110 X 67/3/18:
8660138 ROLLE ¢ 40 X 17 ROLLER ¢ 40 X 17 ROULETTE ¢ 40 X 17
03400885 U-SCHEIBE DIN 9021- WASHER DIN 8021- RONDELLE DIN 9021-
84x28x2 8,4x25x2 84x25x2
0340010 U-SCHEIBE DIN 522- WASHER DIN 522- RONDELLE DIN 522-
83X16X 1,5 8,3X16X1,5 6,3X16X1,5
0302043 SECHSKANTSCHRAUBE DIN 933- HEXAGON SCREW DIN 933- VIS A SIX PANS DIN 933-
M5X 10 M5 X 10 M5 X 10
0140200 Magnete fur Magnethalteleiste (22X) _
8000448 Maganethalteleiste TarverschiuR
gQltig ab 1.1.92 * Diase Teile empfehien wir auf Laqer‘zu legen!

* Wa recommend to store these part

valid from 1.1.92 on
* Nous recommandons de prendre ces piéces on stock!

valable & partir du 1.1.92

n Aulfv.hu\o md Koum.kdoﬂ vm
We resorva tha fight to charge
Nous nous réservons le droit de changer I’Oxccutﬂm ot |a construction,




Einbauboiler

0335000

s | MEIKO
P

l 0640012
‘-
% 0233043

0308009

l : 01080837

8400272

8400250
0408008
040940038
scomiss - oxw 01011t

8400263 Einbauboiler Kpl. 12 KW
8400264 Einbauboiler Kpl. 18 KW




0124196

Elektroniksteuerung Spiil 4

———

!
i

0180503

OQOQOOOO0QOOO

0180615

Y —

oJojol ©

0124129

aml}

0308003

% 0175550

0124190

1 0122106

0122105

5 0122007
o

ﬁ —

FlUhler Temperaturanzeige
2X0160090 SteckerR1,3-0,5




Elektroteile
| ; MEIKO

|
0153118

0153288 0153268 0153270
0153271
0153276
0183277

0135212
0145094

0135204 '
0138012 0145090

0135206

0122013

8000463

R 0122070




BE13.7 Gasdruckfeder m

) 8000185

Drehteller Aufnahme oben

8000512 g%gg}g

Flansch

8000214

Gasfeder unten

8000517 1 — B

8000470

0337605

8001768 |
Halterring 8000517

— 58000186 Hebel 8000515

- 0321000

MEIKO|
0431040 FV 240/50
_ 0431041 FV 120
Arretierungshaken fur Feder \ '
0175040
ﬁj




DH 600 mm

8002831 Lagerbolzen

8002802

0337001
0340021
0302043

0337003

8002811

o

8002834

8002831

8002832




8003380 DH 830 mm

8004062 rechts
BO04027 links
8004028

8004004 rechts
8004053 links

8002802

8004048 Tarlager links
8004054 Tarlager rechis
9500126 Dichtplatte rechis
9500138 Dichtplatte links

0337001
(340021
0302043

37003 M&

=
G

8002811

8002834

8002831




Klarspulerdosiergerat

0260024
0260027
2
0260016 [ﬁlﬂ[ 0260013
t_J:L
0260013
0175006 @ l
0620300
0260007 E:l
0113098 m
i
4)sy 7“.\\ e
A o |
t."\,\‘é r:‘_r%ﬁ:
=Sy ;
e 75

MEIKO

0233036

® e

0260021 0640017

>

02680017

8003430

0233078

g
2
% 0260080




MEIKO-Korbprogramm fiir Programmautomaten

Kﬁrﬁe' fiir f}niversalwasehaummateﬂ
Spe’zi&lkﬁrbﬁ fiir Metzgereien und Bickereien auf Anfrage

FV 2508

DV 270 8

Korb mit Laufrotien BY 67 x 63/1

(aus massivem CrNi-Stahl) fiir FV 130 B
in der Abbildiung mit

Einsatz filr Backbleche BV 50/1 fir

9 Bleche mit max. 25 mm Aufkantung

Korb mit- Laufrolien BV 110 x 67/1
(aus massivem CrNi-Stahly fir FV 2508
in der Abbildung mit

Einsatz fiir Backblechs BV 50/1

Korb mit Laufrolien BY [10x 67/3/19

in der Abbildung mit
Einsatz fiir Backbleche BY 50/1

Abdeckgitter BV 61 x 52/1

BYT110X 67/3/18

Rolle Durchmesser 40X 17
U-Scheibe DIN 8021-8,4X 26 X 2
U-Schelbe DIN 622- 68,3 X 16X
1.5

Sechskantschraube DIN 833-
MEXT0

Gleiter

(sus massivent CrNi-Stahl) flic DV 270 B

8 540 068

8540 076

8540052

siehe ohen

8540050

siehe phén

8 540 036

85400562
Bo60138X 8
0340055X &
0340010 X 8

10302043 X 8

f002665

IR 4N




4.2 MAGNETVENTII
m

4.2 SOLENOID VALVE
MEIK(C
4.2 ELECTROVANNE | s

IDENT. NR. BEZEICHNUNG : DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
* 0113223 MAGNETSPULE 230 V, 50 HZ COIL 230 v, 50 HZ BOBINE 230 V, 50 HZ
0113224 MAGNETVENTILFEDER SPRING FOR SbLENOID VALVE RESSORT
* 0113222 MAGNETVENTIL NW 17 - ' SOLENOID VALVE NW 17 ELECTROVANNE NW 17
* 0113216 MAGNETVENTILFILTERSIEB FILTER SIEVE F. SOLENGID VALVE TAMIS-FILTRE P. ELECTROVANi\IE
0621028 VERSCHRAUBUNG R 3/4” SCREWING R 3/4" VISSAGE R 3/4°
. 0233045 SCHLAUCHKLEMME 20 - 32 HOSE CLAMP 20 - 32 PINCE/TUYAU SOUPLE 20 - 32
0640010 SCHLAUCH SCHWARZ 3/4" HOSE BLACK 3/4" TUYAU FLEXIBLE NOIR 3/4"

=
—

0118223

0113224

HLNSHALES

it

0113216 0113222 0621028 0233045 0640010

glhig ab 1.5.91 ' * Diese Taile ampfehlen wir auf Lager 2u lagent
valid from 1.5.91 * We racommend to store these parts!

vaiabie & partir du 1.5.91 * Nous recommandons de prendre ces pigces en stock!
. PR, L P ¢ e seeancs the vkt i chanee exocution and construction. © Nous nous feservons le droit do chaneer Txertion et s const

2




6.1 LEVEL CONTROL - MEIKO

6.1 REGULATION DE NIVEAU

18900
IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION - DESIGNATION
{DENT. NO. - : : ) .
* 0130008 NIVEAUSCHALTER 62/30 LEVEL SWITCH 82/30 - : INTERRUPTEUR DE NIVEAU 82/30
* 0233076 1-OHR-KLEMME 10,0 GER * 1-EAR CLAMP 10,0 GER BORNE A UNE OREILLE 10,0 GER
* 0260008 SCHLAUCH KLARSICHT $x 1,5 HOSE TRANSPARENT 5x 1,5 TUYAU TRANSPARENT §x 1,5
* 0650001 GUMMISTUTZEN RUBBER SOCKET MANCHON EN CAQUTCHOUC
* 0233082 1-OHR-KLEMME 19,5 RER 1-EAR CLAMP 19,5 RER BORNE A UNE OREILLE 19,5 RER
* 0620244 LUFTFALLE K244 AlR TRAP K 244 CHAMBRE DE COMPRESSION K 244

0130008

@ 0233076

mﬁ]@J
\ | |

0620244 0233076 0650001 0233082

itig ab 1.5.93
Saira

* Diese Teils empfehlen wir auf Lager zu lagen!

m 1.5.93 on * We racommend to store these parts!
vaiable & partir du 1.5.93 * Nous recommandonsg de prendre ces pidces en stock!

" Anderungen in AusfSirung e Koasstruktion vorbehalion. ®  We rescrve the right to changs exscution snd constsuction. *  Nows neus o drowt de ch I ol




C

~

5.2 RUCKSAUGEVERHINDERER

5.2 REFLUX PREVENTOR
5.2 DISPOSITIF ANTI-RETOUR

Rv_02

1119

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
8002738 ROCKSAUGEVERHINDERER 3/4" REFLUX PREVENTOR 3/4" DISPOSITIF ANTI-RETOUR 3/4"
KPL. ) COMPL, COMPL.
* 0620349 RUCKSAUGEVERHINDERER K 349  REFLUX PREVENTOR K 349 DISPOSITIF ANTI-RETOUR K 349
0340027 UNTERLEGSCHEIBE WASHER RONDELLE
' DIN522-58X11 X1 DIN522-58X11 X1 DINB22-58X 11 X1
0337001 SECHSKANTMUTTER SELBST- HEXAGON NUT SELFFIXING ECROU A SiX PANS INDESSERRABLE
SICHERND DIN 985 - M 5 DINO85 -M5 : DIN Q86 - M5
0640012 SCHLAUCH GRAU 1/2° HOSE GREY 1/2" TUYAU FLEXIBLE GRIS 1/2°
0233070 1-OHR-KLEMME 1-EAR CLAMP BORNE A UNE OREILLE
* 0620342 SCHLAUCHANSCHLUSS EINFACH  HOSE CONNECTION SIMPLE CONNEXION DE TUYAU SIMPLE
. K 340 K 340 K 340
* 0217433 GUMMIDICHTUNG 17 X 24 X 2 RUBBER PACKING 17 X 24 X 2 JOINT EN CAOUTCHOUC 17 X 24 X 2
8660141 SECHSKANTMUTTER R 3/8" X 5 HEXAGON NUTR 3/8" X § ECROU A SIXPANS R 3/8" X §

glttig ab 1.5.91
valid from 1.5.91
valable & partir du 1.5.91

SR R N WSS TR PN Te. .

) S S S S Sy

4

@ 0337001

0620349

0640012 0233070

¢ Diese Taile empfehlan wir auf Lager zu legen!
* We recommend 1o store these parts!

W s sl it h hmnon ovastive snd

8660141

0217433

i
0620342

* Nous recommandons de prandra ces pidcas en stock!

» L CRR




W,

7.2 STANDROHRUBERLAUF
m

7.2 STAND PIPE OVERFLOW MEIKG
S17_2.d
7.2 TROP-PLEIN e
IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION : DESIGNATION .
IDENT. NO. ’
8650064 STANDROHHR, 190 LANG STAND PIPE, 190 LONG BONDE DE TROP-PLEIN, 180 LONG
FV 250 B/DV 270 B FV 250 B/DV 270 8 FV 250 B/DV 270 B
0237003 STANDROHRVENTIL 2” STAND PIPE VALVE 27 VANNE DE TROP-PLEIN 2"
* 0237009 DICHTRING 59,5 X 85 X 2 CONICAL NIPPLE 53,6 X 85 X 2 JOINT D'ETANCHEITE 59,5 X 85 X 2
0237008 MUTTER 2" NUT 27 . ECROQU 2" -

8650064

0237003

0237009

0237008
gultig ab 1,1.92 * Diess Teile empfehlen wir auf Lager zu legen!
valid from 1.1.92 ' ‘rvd rRCOMIMENa to store thesae partsi
valable 3 partir du 1.1.92 * Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!
Ar s e o th

203




Steckbrief

Universalwaschautomat FV 250 B

Programmilaufzeit

Korbgroe
Einschubhdhe

Schutzart des Automaten

Einbauboiler ab 10 °C
Einbauboiler ab 45 °C

Einbauboiler Inhalt

Regler verstellbar 10-95 °Cc

Tankheizung
Durchlaufmenge

Erforderlicher FlieBdruck

Nachspiilwassermenge
Tankinhalt -

Pumpenmotor
Umwailzleistung

Kilarspiilerdosiergerat
Materiaistérke .
Werkstoff

Wirmeabgabe

Lautstdrke
Gewicht netto

Dampfverbrauch bei NDD-
Beheizung, 0,3-0,5 bar

Werkstoff Wirmetauscher

1.10.1995/HK

“gesamt 120/240/480 s; vorsplilen 6 s, ‘
waschen 93/213/453 s, abtropfen 6 s, spﬁlen 15s

1100 x 670 mm

600 mm

P54

18 KW - Gesamtanschlu® 22 kW
12 kW Gesamtanschiu® 16 kW
g1

Boilerheizung mit Tankheizung el. verriegeit
9 kw 55 - 60 °C fest eingestellt
min. 0,4 I/s bei 2,5 bar FlieBdruck

min. 2,5 bar max. 5 bar

vor dem Magnetventil
8 1/Spllgang
120 |

Typ PF 112 M/6/4 P11 4/2,2 kW
Drehzahl 1450/970 U/min, Stromaufnahme 8/6,9 A

2100/1400 I/min Druck 8 mWS

Werkstoff 1.4301

Typ Delta 10

1-3 mm

1.4301 (CrNi18/10)

bei 15 Programmabldufen/h: .

gesamt 30200 kJ/h fihibar 8800 kJ/h
latent 21400 kJ/h

70 dB (A) |

215 kg

Frischwasserzulauf 10 °C max. 20 kg/h
Frischwasserzulauf 45 °C max. 12,5 kg/h

1.4301/1.4571/1.4435




9.4 TANKHEIZUNG
9.4 TANK HEATING

9.4 CHAUFFAGE DE BAC

MEIKC

THY 4.¢
1.11.96

IDENT. NR. BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO.
+ 0101148 HEIZKORPER HEATING ELEMENT RESISTANCE
. 9 KW, 2307400 V 9 KW, 230/400 V 9 KW, 230/400 V
* 0409008 HEIZKORPERDICHTUNG HEATING ELEMENT PACKING JOINT DE RESISTANCE
11/2° 112" 1 172"
0212005 SECHSKANTMUTTER 1 1/2" HEXAGON NUT 1 1/2" ECROU A SIX PANS 1 1/2"
8400056 ABDECKKAPPE KPL. MIT CAP COMPL. WITH CAPUCHON COMPL. AVEC
VERSCHRAUBUNG PG 13,5 SCREWING PG 13,5 FILETAGE PG 13,6
* 0108040 GUMMIMANSCHETTE RUBBER PACKING MANCHETTE EN CAOUTCHOUC
* 0108047 TEMPERATURREGLER THERMOSTAT REGULATEUR DE TEMPERATURE
1 KONTAKT 1 CONTACT 1 CONTACT
0101148 0212005

gihtig ab 1.1.92
valid from 1.1.92
valable 3 partir du 1.1.92

Andecmom in Ansflinme 1md onstsbrian cadhakatons

0409008

e -
A

0108040

0108047

* Diese Teila empfehlen wir auf Lager zu legen!

* We recommand tc store these partsl

* Nous recommandons de prendre ces piéces en stock!

L JSSLRETIIADT IR 8 VIV S Py




Wasch und Nachspilsystem

WN KLEA wum"“““_—m
3.8 L\
- — MEIKC

06820167

0620121

0306008

0620211

0403303

8000049
8000048

0620393
0620392

0306014

8000680
8000681

8002419 8660141 0620287

- 0620238

ijsm whifif]

0233073 0217433 -




1.5 WASCHPUMPE {2.2/4 KW)

1.5 WASH PUMP (2,2/4 KW)

1.5 POMPE DE LAVAGE (2,2/4 KW)

MEIKC

PU1_B.¢
1.11.96/

IDENT. NR.  BEZEICHNUNG DESIGNATION DESIGNATION
IDENT. NO. -
* 0501040 MOTOR 2,2/4 KW, 400 V, 50 HZ  MOTOR 2,2/4 KW, 400 V, 50 HZ  MOTEUR 2,2/4 KW, 400 V, 50 HZ
_ 945/1400 U/MIN 945/1400 RPM 945/1400 TR/MIN
0335015 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT ECROU A SIX PANS
DIN934-M8 DIN 934-M 8 DIN934-M 8
0340006 U-SCHEIBE 8,4 X 18 X 2 WASHER 8,4 X 18 X 2 RONDELLE 8,4 X 18 X 2
0620333 MOTORTRAGER K 331 MOTOR SUPPORT K 331 SUPPORT DE MOTEUR K 331
8101063 FLANSCH MIT DISTANZBOLZEN  FLANGE WITH DISTANCE BOLT  FLASQUE AVEC BOULON
D'ECARTEMENT
* 0403008 TOPFMANSCHETTE CUP LEATHER MANCHETTE COUPELLE
* 0403010 GLEITRING SLIDE RING ANNEAU GLISSANT
* 0403003 GLEITRINGDICHTUNG SLIDING SEAL GARNITURE A ANNEAU GLISSANT
8100218 PUMPENRAD PUMP WHEEL ROUE DE POMPE
8100217 MUTTER SW 32 X 24 NUT SW 32 X 24 ECROU SW 32 X 24
8000476 PUMPENGEHAUSE PUMP HOUSING CORPS DE POMPE
8000481 PUMPENDECKEL PUMP LID COUVERCLE DE POMPE
0340006 0620333

gultig ab 1.1.92
valid from 1.1.92
valable A partir du 1.1.92

(Andammhﬁuﬂhmmdxmhicnm

k4

0403009

* Diese Teile empfehlon wir auf Lager 2u legen!

* We recommend to store these parts!

0403003

0403010

8100218

* Nous recommandons de prendre ces pidces en stock!

We reserve the Tight 10 change cxecution sad constradtion.  #

Mrirs mass e 4 6 e A

8100217






